



MVCRX06IOL53
prvotní identifikátor

odbor bezpečnostní politiky
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-117594-2/OBP-2022

Praha 28. června 2022



Žádost o informace 106/1999 Sb - Definice dezinformací a propagandy - COVID

Elektronickým podáním ze dne 23. 6. 2022 odkazujícím na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím jste adresoval Ministerstvu vnitra (MV) žádost o poskytnutí následujících informací:

- 1) Jak MVČR řeší v této konkrétní situaci kolem koronavirové otázky, když je veřejně známou skutečností, že je průkazné, díky nejvyššímu dosaženému poznání a že očkování nebrání šíření virů a dochází k neobjektivnímu posuzování rizik "očkování", protože je hlášeno daleko méně negativních příznaků "vakcinace", než je skutečnost + jsou zdokladována porušení postupů při schvalování "vakcín" ze strany výrobců?
- 2) Jaká opatření proti podobným článkům a veřejným projevům s velkým dopadem na rozhodování občanů vyvodíte?

Působnost MV je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky ve znění pozdějších předpisů (tzv. kompetenční zákon). MV jako orgánu odpovědnému za oblast veřejného pořádku a dalších věcí vnitřního pořádku a bezpečnosti tedy nepřísluší se vyjadřovat k problematice očkování proti koronaviru, která se týká působnosti jiného rezortu. Váš dotaz v bodě 1) tedy doporučujeme adresovat přímo Ministerstvu zdravotnictví.

MV podporuje svobodu projevu tak, jak je vymezena legislativou ČR. Z tohoto důvodu MV neplánuje přijmout žádná opatření proti článkům a veřejným projevům podobným Vámi zmíněnému odkazu. Dále sdělujeme, že dle čl. 17 Listiny základních práv a svobod je garantována svoboda projevu, kterou lze omezit pouze zákonem, jde-li o opatření v demokratické společnosti nezbytná pro ochranu práv a svobod druhých, bezpečnost státu, veřejnou bezpečnost, ochranu veřejného zdraví a mravnosti.

Mgr. Radek Šubrt
ředitel